
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-234-4765

Boletín Oficial de Canarias núm. 234 Lunes 15 de noviembre de 202146800

II. Autoridades y personal

Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Sanidad

4765 Servicio Canario de la Salud. Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud 
de Fuerteventura.- Resolución de 28 de octubre de 2021, por la que se aprueba 
la relación definitiva del Personal Diplomado Sanitario adscrito a esta Gerencia 
que se encuadra o no en los distintos grados del sistema de carrera profesional, de 
acuerdo con el procedimiento ordinario 2020.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- El Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Diplomado 
Sanitario de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Fuerteventura fue 
constituido inicialmente por Resolución nº 829/2018, de fecha 19 de abril, modificada por 
las Resoluciones 419/2019, de 14 de febrero, 2451/2019, de 11 de octubre, y 1751/2021, 
de 29 de junio, de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Fuerteventura.

Segundo.- Conforme a las funciones previstas en el Decreto 129/2006, de 26 de 
septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal 
diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud y, en base a lo establecido en la 
Instrucción nº 17/2020 de la Dirección del Servicio Canario de la Salud, se procedió a 
publicar la Resolución provisional de solicitudes estimadas y desestimadas con fecha 7 
de septiembre de 2021 y nº 2539/2021 (BOC nº 193, de 20.9.2021), concediéndose a los 
interesados un trámite de audiencia para presentación de reclamaciones y/o alegaciones.

Tercero.- Habiendo finalizado el trámite de audiencia concedido, una vez examinadas 
las alegaciones/reclamaciones formuladas por los interesados, se acuerda publicar la 
presente resolución por la que se aprueba la relación definitiva de solicitudes de carrera 
profesional estimadas y desestimadas.

A los anteriores, les son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS JURÍDICOS

Primero.- De conformidad con lo dispuesto en el artículo 19 del Decreto 129/2006, 
de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del 
personal Diplomado Sanitario del Servicio Canario de la Salud (BOC nº 195, de 5.10.2006), 
se encuentra, entre las funciones establecidas para los Comités de Evaluación, la de formular 
propuesta motivada a la Dirección del Servicio Canario de la Salud en relación al resultado 
de la evaluación.

Segundo.- Por Resolución de 1 de septiembre de 2010, del Director del Servicio Canario 
de Salud (BOC nº 182, de 15.9.2010), se delega en las Gerencias y Direcciones Gerencias 
de Hospitales la competencia sobre la resolución de los procedimientos de encuadramiento 
en el correspondiente grado de carrera profesional, del personal diplomado sanitario del 
Servicio Canario de Salud.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-234-4765

Boletín Oficial de Canarias núm. 234 Lunes 15 de noviembre de 202146801

Tercero.- De conformidad con lo dispuesto en la Instrucción nº 10/2019, del Director 
del Servicio Canario de la Salud, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir para 
el encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal del 
Servicio Canario de la Salud, en relación con los artículos 57 y 36.3 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
cuando se hubiera dispuesto la acumulación, la resolución se publicará en el Boletín Oficial 
de Canarias, en la página web del Servicio Canario de la Salud, así como en la intranet de 
la Gerencia/Dirección Gerencia correspondiente.

Por lo expuesto, y en ejercicio de las competencias atribuidas por la legislación vigente,

R E S U E LV O:

Único.- Ordenar la publicación en el Boletín Oficial de Canarias, en la página web 
del Servicio Canario de Salud y en la intranet de esta Gerencia de Servicios Sanitarios, 
el acuerdo de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Fuerteventura, de 
acuerdo con el procedimiento ordinario 2020, por el que se aprueba la relación definitiva 
del personal diplomado sanitario adscrito a esta Gerencia de Servicios Sanitarios que se 
encuadra o no en los distintos grados del sistema de carrera profesional.

Puerto del Rosario, a 28 de octubre de 2021.- El Director, p.d. (Resolución de 1.9.2010; 
BOC nº 182, de 15.9.2010), el Gerente, José Luis Rodríguez Cubas.

A continuación, se procede a detallar el texto íntegro de la mencionada Resolución de 
la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Fuerteventura.

RESOLUCIÓN DE LA GERENCIA DE SERVICIOS SANITARIOS DE 
FUERTEVENTURA, DE ACUERDO CON EL PROCEDIMIENTO ORDINARIO 2020 
PREVISTO EN LA INSTRUCCIÓN 17/2020, POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN 
DEFINITIVA DEL PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO ADSCRITO A ESTA GERENCIA 
DE SERVICIOS SANITARIOS QUE SE ENCUADRAN O NO EN LOS DISTINTOS GRADOS 
DEL SISTEMA DE CARRERA PROFESIONAL.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- La carrera profesional constituye una modalidad de promoción horizontal 
que permite, sin necesidad de cambiar de puesto de trabajo, progresar dentro de un sistema 
predeterminado de niveles o grados de ascenso consecutivos y remunerados, como 
reconocimiento al grado de desarrollo o perfeccionamiento alcanzado en el ejercicio de 
una determinada profesión.

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de 
los servicios de salud, la define en su artículo 40.2 como el derecho de los profesionales a 
progresar, de forma individualizada, como reconocimiento a su desarrollo profesional en 
cuanto a conocimientos, experiencia y cumplimiento los objetivos de la organización a la 
cual prestan sus servicios.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-234-4765

Boletín Oficial de Canarias núm. 234 Lunes 15 de noviembre de 202146802

Segundo.- En el ámbito del Servicio Canario de la Salud, la carrera profesional se 
encuentra desarrollada en los siguientes decretos:

• Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal facultativo del Servicio Canario de la Salud.

• Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud.

• Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal sanitario de formación profesional y del personal de 
gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud.

Tercero.- La Disposición adicional décima séptima de la Ley 19/2019, de 30 de 
diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 2020 
(BOC nº 252, de 31.12.2019), establece que:

• El personal funcionario, estatutario o laboral adscrito a las Gerencias/Direcciones 
Gerencias del Servicio Canario de la Salud en virtud de nombramiento o contrato de 
carácter temporal tiene derecho al encuadramiento en el sistema de carrera profesional en 
los mismos términos establecidos para el personal fijo en el Decreto regulador de la carrera 
profesional del colectivo correspondiente.

• Con carácter excepcional, durante el ejercicio 2020, el personal funcionario, estatutario 
o laboral adscrito a las Gerencias/Direcciones Gerencias del Servicio Canario de la Salud, y 
el personal estatutario adscrito a puestos de los órganos centrales o territoriales del Servicio 
Canario de la Salud, al amparo de lo previsto en la Disposición adicional tercera de la 
Ley 55/2003, de 16 de diciembre, podrá solicitar el encuadramiento en el nivel o grado 
máximo que permita el previo cumplimiento del tiempo mínimo de ejercicio profesional 
exigible conforme a lo señalado en el Decreto regulador de la carrera profesional del 
colectivo correspondiente, sin que sea necesario haber accedido previamente a los 
niveles o grados inferiores, y con independencia del tiempo transcurrido desde el anterior 
encuadramiento o, en su caso, desde la precedente evaluación negativa. El encuadramiento 
estará supeditado a la previa evaluación favorable de los méritos acreditados, conforme a 
lo señalado en el decreto regulador de la carrera profesional del colectivo correspondiente.

Las solicitudes se presentarán en los términos y plazos previstos para el procedimiento 
ordinario de encuadramiento, produciendo efectos económicos desde el 1 de enero de 2021.

Cuarto.- Siendo preciso clarificar determinadas cuestiones respecto al régimen 
aplicable y el procedimiento a seguir para el encuadramiento a través del procedimiento 
ordinario, y del régimen excepcional del mismo previsto en la Ley 19/2019 antes citada, en 
los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal del Servicio Canario de 
la Salud en el ejercicio 2020, por la Dirección del Servicio Canario de la Salud se dicta la 
Instrucción nº 17/2020, estableciendo en su instrucción tercera:

• Procedimiento ordinario. Rige por lo dispuesto en la Instrucción nº 10/2019 relativa 
al régimen aplicable para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, en los 
distintos grados o niveles de carrera profesional del personal fijo y temporal del Servicio 
Canario de la Salud, con el plazo de presentación de solicitudes que se indica en la 
Instrucción.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-234-4765

Boletín Oficial de Canarias núm. 234 Lunes 15 de noviembre de 202146803

• Régimen excepcional del procedimiento ordinario. En cuanto al procedimiento se 
estará a lo previsto en la instrucción octava de la Instrucción nº 2/2018, relativa al régimen 
aplicable y el procedimiento a seguir para el encuadramiento en los distintos grados o 
niveles de carrera profesional del personal del Servicio Canario de la Salud, incluyendo 
el personal temporal en el ámbito de su aplicación, con las adaptaciones procedentes en 
cuanto al plazo de presentación de solicitudes, conforme a la siguiente instrucción, y sus 
efectos administrativos y económicos (1 de enero de 2021). El empleado público con 
vínculo temporal, deberá haber estado en algún momento dentro del periodo anual anterior 
al último día del plazo de presentación de solicitudes (1 de septiembre del año anterior al 31 
de agosto del año en curso), en cualquiera de las situaciones administrativas que se señalan 
en el apartado A) de la instrucción cuarta de la Instrucción nº 2/2018.

Quinto.- Por Resolución nº 1751/2021, de 29 de junio, de esta Gerencia, se designa a 
los miembros del Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Diplomado 
Sanitario.

Sexto.- Por Resolución de la Dirección del Servicio Canario de la Salud nº 1297/2018, 
de fecha 30 de abril de 2018, se designa a los miembros del Comité Autonómico de 
Garantías de la carrera profesional del Personal Diplomado Sanitario.

Séptimo.- El Comité de Evaluación ha realizado los actos de instrucción necesarios 
para la determinación, conocimiento y comprobación del cumplimiento de los requisitos 
y condiciones por parte del personal que ha presentado la oportuna solicitud para acceder 
al encuadramiento o ascender de grado de acuerdo con el procedimiento ordinario y el 
régimen excepcional del mismo con arreglo a lo previsto en el Decreto 129/2006, de 26 de 
septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal 
Diplomado Sanitario del Servicio Canario de la Salud.

Octavo.- Con fecha 13 de julio de 2021 se constituyó el Comité de Evaluación de 
Carrera Profesional del personal Diplomado Sanitario de la Gerencia de Servicios Sanitarios 
de Fuerteventura, teniendo lugar su primera reunión en la que se acuerda la acumulación 
de todas las solicitudes a efectos de su valoración en un único procedimiento. En sucesivas 
reuniones se han ido evaluando las solicitudes y méritos aportados por el personal que ha 
presentado la oportuna solicitud para el encuadramiento en el procedimiento 2020.

En la reunión celebrada el 14 de julio de 2021, se acordó publicar la relación provisional 
de los profesionales que habiendo solicitado encuadrar en carrera profesional de acuerdo 
con el procedimiento ordinario y el régimen excepcional previsto en la Instrucción  
nº 17/2020 de referencia, así como dar trámite de audiencia a los mismos.

Noveno.- Mediante Resolución nº 2539/2021, de 7 de septiembre de 2021 (BOC 
nº 193, de 20.9.2021), se ordena la publicación de la Resolución del Presidente del 
Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Diplomado Sanitario de 
esta Dirección Gerencia, de acuerdo con el procedimiento previsto en la Instrucción 
nº 17/2020, del Director del Servicio Canario de la Salud, por la que se aprueba la 
relación provisional de las solicitudes desestimadas de los interesados que no reúnen los 
requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en el nivel/grado solicitado, 
así como la relación provisional de las solicitudes estimadas, y se acuerda la apertura de 
un trámite de audiencia por un plazo de 10 días hábiles contados a partir del siguiente al 
de la publicación en el Boletín Oficial de Canarias.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-234-4765

Boletín Oficial de Canarias núm. 234 Lunes 15 de noviembre de 202146804

Undécimo.- Durante el plazo establecido para el trámite de audiencia en la resolución 
provisional se presentan las siguientes reclamaciones:

• Dña. María del Carmen Acejo Fernández presenta reclamación por existencia de 
error en su número de DNI publicado en el listado incluido en la resolución provisional de 
carrera profesional en la categoría de personal diplomado sanitario 2020. Se procede a su 
corrección, quedando su reclamación estimada.

• Dña. Ivette Casafont Vila solicita la revisión de su expediente aportando certificados 
de servicios prestados. Se revisa su expediente y se comprueba en META4 y en SIRHUS 
sus servicios prestados y se verifica que el tiempo necesario para optar al grado 1 (5 años) 
no se cumple, ya que a fecha 4.9.2020 tendría unos servicios prestados de 4 años, 11 meses 
y 24 días. Por lo anteriormente expuesto, se procede a desestimar su reclamación.

• Don Juan Antonio Quesada Jiménez solicita que su solicitud al procedimiento de 
carrera 2020 sea baremada por esta Gerencia, ya que tras optar al concurso de traslados ha 
obtenido plaza fija en esta. Tras realizar las comprobaciones pertinentes se verifica que el 
trabajador toma posesión, derivada del concurso de traslados de la categoría de enfermero, 
el día 14 de septiembre de 2021. Por tanto, la Gerencia no tendría competencia para valorar 
su solicitud puesto que a fecha de la finalización de la presentación de solicitudes para 
concurrir a dicho procedimiento (4.9.2020) el trabajador pertenecía a otro Servicio de 
Salud. Por lo anteriormente expuesto, se inadmite su reclamación.

Duodécimo.- Se hace constar que después de la reunión del Comité de Evaluación, 
se recibe ejecución de sentencia de carrera profesional 2018 de D. Manuel Jesús Alemán 
Hernández. Tras realizar dicha ejecución el trabajador queda encuadrado en el grado 2 
en la categoría enfermería en el procedimiento 2018. Por tanto, este trabajador pasará al 
Anexo I donde aparecen las solicitudes desestimadas por la causa B.

Decimotercero.- Valoradas por el Comité de Evaluación de Carrera Profesional 
Diplomado Sanitario las alegaciones expuestas, se acordó estimar y/o desestimar las 
reclamación y/o alegaciones presentadas por los interesados y proceder a publicar la 
presente resolución en la que se aprueba la relación definitiva de solicitudes de carrera 
profesional 2020 estimadas y desestimadas.

A los anteriores hechos le son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- De acuerdo con lo previsto en la Disposición adicional décima sexta, 
apartado 1, de la Ley 7/2017, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de Canarias para 2018 (BOC nº 250, de 30.12.2017), desde el 1 de enero de 2018 

Décimo.- Durante el plazo establecido para el trámite de audiencia en la resolución 
provisional se presentan las siguientes renuncias:

             Servicio Canario de la Salud
GERENCIA DE SERVICIOS SANITARIOS
AREA DE SALUD DE FUERTEVENTURA

Séptimo.-  El Comité de Evaluación ha realizado los actos de instrucción necesarios
para la determinación, conocimiento y comprobación del cumplimiento de los requisitos y
condiciones por parte del personal que ha presentado la oportuna solicitud para acceder al
encuadramiento  o  ascender  de  grado  de  acuerdo  con  el  procedimiento  ordinario  y  el
régimen excepcional del mismo con arreglo a lo previsto en el Decreto 129/200, de 26 de
septiembre por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal
Diplomado Sanitario del Servicio Canario de la Salud.

Octavo.-  Con fecha 13 de julio  de 2021 se constituyó el  Comité  de Evaluación de
Carrera Profesional del personal Diplomado Sanitario de la Gerencia de Servicios Sanitarios
de Fuerteventura, teniendo lugar su primera reunión en la que se acuerda la acumulación de
todas las solicitudes a efectos de su valoración en un único procedimiento. En sucesivas
reuniones se han ido evaluando las solicitudes y méritos aportados por el personal que ha
presentado la oportuna solicitud para el encuadramiento en el procedimiento 2020. 

En la reunión celebrada el 14 de julio de 2021, se acordó publicar la relación provisional de
los profesionales que habiendo solicitado encuadrar en carrera profesional de acuerdo con
el procedimiento ordinario y el régimen excepcional previsto en la Instrucción 17/2020 de
referencia, así como dar trámite de audiencia a los mismos.

Noveno.- Mediante Resolución núm. 2539/2021, de 7 de septiembre de 2021 (B.O.C.
núm. 193 de 20 de septiembre de 2021) se ordena la publicación de la  Resolución del
Presidente  del  Comité  de  Evaluación  de  Carrera  Profesional  del  Personal  Diplomado
Sanitario  de  esta  Dirección  Gerencia,  de  acuerdo  con  el  procedimiento  previsto  en  la
Instrucción 17/2020, del Director del Servicio Canario de la Salud, por la que se aprueba la
relación provisional de las solicitudes desestimadas de los interesados que no reúnen los
requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en el nivel/grado solicitado, así
como la relación provisional de las solicitudes estimadas, y se acuerda la apertura de un
trámite de audiencia por un plazo de 10 días hábiles contados a partir del siguiente al de la
publicación en el Boletín Oficial de Canarias.

Décimo.- Durante el  plazo establecido para el  trámite de audiencia en la resolución
provisional se presentan las siguientes renuncias:

Undécimo.- Durante el plazo establecido para el trámite de audiencia en la resolución
provisional se presentan las siguientes reclamaciones:

• Doña María del Carmen Acejo Fernández presenta reclamación por existencia de
error  en  su  número  de  DNI  publicado  en  el  listado  incluido  en  la  resolución
provisional de carrera profesional en la categoría de personal diplomado sanitario
2020. Se procede a su corrección, quedando su reclamación estimada.

5

DNI 1º Apellido 2º Apellido Nombre Grupo Categoría
***3581** BRITO HERNANDEZ JOSE ANTONIO A2 Enfermero/a
***9090** FALCON BRITO FABIOLA BARBARA A2 Fisioterapeuta
***9064** GORDILLO DE LEON MARIA DEL MAR A2 Enfermero/a
****1156* JEREZ RUSTA DIANA A2 Enfermero/a
***7627** MARTINEZ SANCHEZ JAIME A2 Enfermero/a
***3540** PECES GONJAR CAROLINA A2 Matrón/a
***5234** RODRIGUEZ ALZAMORA MARIA DEL MAR A2 Enfermero/a

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:
JOSÉ LUIS RODRÍGUEZ CUBAS - GERENTE DE SERVICIOS SANITARIOS Fecha: 28/10/2021 - 13:55:34
Este documento ha sido registrado electrónicamente:
RESOLUCION - Nº: 2869 / 2021 - Tomo: 1 - Libro: 85 - Fecha: 29/10/2021 09:00:05 Fecha: 29/10/2021 - 09:00:05

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser
comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento
electrónico siguiente: 09AZVt9c-U7RsX23u8sBT9ok65-WBwzgN

El presente documento ha sido descargado el 04/11/2021 - 09:24:36



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-234-4765

Boletín Oficial de Canarias núm. 234 Lunes 15 de noviembre de 202146805

es levantada la suspensión del reconocimiento de encuadramiento en los distintos grados o 
niveles de carrera profesional tanto por el procedimiento ordinario inicialmente establecida 
por la Disposición adicional trigésima quinta de la Ley 11/2010, de 30 de diciembre, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 2011, que hasta el 31 
de diciembre de 2017 ha venido siendo mantenida por las sucesivas Leyes de Presupuestos.

Segundo.- Por Resolución de 1 de septiembre de 2010, del Director del Servicio 
Canario de la Salud (BOC nº 182, de 15.9.2010), se delegó en las Gerencias de Atención 
Primaria, Direcciones Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios, el 
ejercicio de determinadas competencias en orden a la aplicación del Decreto 129/2006, 
de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional 
del personal Diplomado Sanitario del Servicio Canario de la Salud. En particular, se 
delega la competencia para nombrar a los miembros y secretario, con sus respectivos 
suplentes, del Comité de Evaluación a constituir en el ámbito de la Gerencia de Servicios 
Sanitarios y también la resolución de los procedimientos de encuadramiento ordinario en 
el correspondiente grado de carrera profesional.

Tercero.- El Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, en su artículo 10 señala los 
requisitos para el acceso y encuadramiento en cada grado.

Cuarto.- El procedimiento de encuadramiento en el grado que permita el cumplimiento 
de los requisitos que se señalan en la instrucción cuarta de la Instrucción nº 10/2019 a 
través del procedimiento ordinario en los distintos grados o niveles de carrera profesional 
del personal fijo y temporal del Servicio Canario de la Salud, y en cuanto al régimen 
excepcional de conformidad a lo establecido en la instrucción octava de la Instrucción 
nº 2/2018, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir para el encuadramiento 
en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal del Servicio Canario 
de la Salud, incluyendo al personal temporal en el ámbito de su aplicación. El Comité de 
Evaluación, tras la valoración de los expedientes de cada interesado, acordó estimar las 
solicitudes de encuadramiento, que tras la correspondiente valoración obtuvieron el número 
de créditos mínimos necesarios para el encuadramiento en el grado que corresponde con 
arreglo a lo señalado en la instrucción quinta, y desestimar las que no lleguen a dicho 
mínimo, conforme a lo dispuesto en la Instrución nº 10/2019, del Director del Servicio 
Canario de la Salud.

R E S U E LV O:

Primero.- Acordar la acumulación del presente procedimiento de carrera 
profesional 2020 para el acceso y/o encuadramiento en el grado correspondiente del 
personal Diplomado Sanitario de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de 
Salud de Fuerteventura, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 57 y 36.3 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Segundo.- Aprobar, como anexos al presente Acuerdo, la relación definitiva de los 
solicitantes en las categorías de personal Diplomado Sanitario, que presentaron la oportuna 
solicitud en el plazo otorgado en el año 2020 para acceder al sistema de carrera profesional 
o suben de grado, de acuerdo con el sistema establecido en el Decreto 129/2006, de 26 
de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional 
diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud (BOC nº 195, de 5.10.2006) y en la 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-234-4765

Boletín Oficial de Canarias núm. 234 Lunes 15 de noviembre de 202146806

Instrucción nº 17/2020, del Director del Servicio Canario de la Salud, relativa al régimen 
aplicable y procedimiento a seguir para el encuadramiento en los distintos grados o niveles 
de carrera profesional del personal del Servicio Canario de la Salud en el ejercicio 2020:

Anexo I: relación definitiva de las solicitudes de interesados/as, en las categorías del 
Personal Diplomado Sanitario que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para 
el encuadramiento en ningún nivel/grado solicitado.

Anexo II: relación definitiva de las solicitudes de interesados/as en las categorías del 
Personal Diplomado Sanitario, desestimadas que no superan la correspondiente evaluación 
de los méritos acreditados, haciendo constar respecto de cada solicitante los apellidos, 
nombre, número del documento acreditativo de identidad, nivel/grado solicitado, créditos 
totales otorgados, créditos parciales por cada uno de los apartados del baremo y causa de 
desestimación definitiva.

Anexo III: relación definitiva de las solicitudes en las categorías del Personal Diplomado 
Sanitario, estimadas haciendo constar, respecto de cada solicitante, apellidos, nombre, 
número del documento acreditativo de identidad y nivel/grado reconocido del personal en 
las distintas categorías del Personal Diplomado Sanitario que accede al encuadramiento. 
En el caso de acceso al primer o segundo grado, se hace constar los créditos excedentes 
correspondientes a los méritos A.1 (conocimientos), B.4 (docencia) y B.5 (investigación).

Anexo IV: relación de la solicitud del Personal Diplomado Sanitario inadmitido, ante la 
falta de competencia por parte de la Gerencia de Servicios Sanitarios de Fuerteventura para 
resolver por pertenecer a otro Servicio de Salud.

Tercero.- Estimar las reclamaciones/renuncias presentadas a nombre de D. José 
Antonio Brito Hernández, Dña. Fabiola Bárbara Falcón Brito, Dña. María del Mar Grodillo 
de León, Dña. Diana Jerez Rusta, D. Jaime Martínez Sánchez, Dña. Carolina Peces Gonjar, 
Dña. María del Mar Rodríguez Alzamora y Dña. María del Carmen Acejo Fernández contra 
la Resolución nº 2539/2021, de 7 de septiembre de 2021, por la que se aprobó el resultado 
provisional del procedimiento 2020 de encuadramiento en el correspondiente grado de 
carrera profesional, desestimar la reclamación presentada por Dña. Ivette Casafont Vila e 
inadmitir la reclamación presentada por D. José Antonio Quesada Jiménez con base en lo 
establecido en el antecedente de hecho duodécimo de la presente.

Cuarto.- Acordar la publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de Canarias, 
la Intranet y tablón de anuncios de esta Gerencia de Servicios Sanitarios, y página web del 
Servicio Canario de la Salud dentro de la pestaña “carrera profesional”.

Quinto.- La presente resolución despliega efectos administrativos y económicos desde 
el 1 de enero de 2020.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de 
su publicación, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo que territorialmente 
correspondan en función de las reglas contenidas en el artículo 14 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de dicha Jurisdicción; o bien potestativamente recurso de reposición 
ante esta Dirección en el plazo de un mes a partir del siguiente al de la citada publicación, 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-234-4765

Boletín Oficial de Canarias núm. 234 Lunes 15 de noviembre de 202146807

en los términos previstos en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Común de las Administraciones Públicas. Todo ello sin perjuicio de 
cualquier otro recurso que se estime procedente interponer. En caso de interponer recurso 
de reposición, no podrá acudirse a la vía contencioso-administrativa hasta que el mismo sea 
resuelto expresamente o desestimado por silencio administrativo.

Puerto del Rosario, a 28 de octubre de 2021.- El Director, p.d. (Resolución de 1.9.2010; 
BOC nº 182, de 15.9.2010), el Gerente, José Luis Rodríguez Cubas.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-234-4765

Boletín Oficial de Canarias núm. 234 Lunes 15 de noviembre de 202146808

             Servicio Canario de la Salud
GERENCIA DE SERVICIOS SANITARIOS
AREA DE SALUD DE FUERTEVENTURA

10

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE GRUPO CATEGORÍA CAUSA
***8293** ALEMAN HERNANDEZ MANUEL JESUS A2 Enfermero/a B
***2836** ASENSIO CARRASCOSA JULIA A2 Matrón/a A
***3249** BRITO SANCHEZ DELIOMA FATIMA A2 Enfermero/a B
***8476** CASAFONT VILA IVET A2 Enfermero/a A
***1454** CORDOBA HERMOSA YANINA SOLEDAD A2 Enfermero/a A
***6283** DE LA TORRE PORTILLO JOAQUIN E Celador C 
***3006** DE LEON MATOSO ALEXIA DEL CARMEN A2 Enfermero/a B
***5733** DIAZ MARCANO MARIA A2 Enfermero/a A
****7288* DOS SANTOS SOUSA MARTINHO JULIA MARIA A2 Enfermero/a A y B
***8860** GARCIA MONTELONGO ARAMITA A2 Enfermero/a B
***2915** MARTIN RODRIGUEZ YLENIA A2 Enfermero/a A
***5844** MARTIN SALAS ALEJANDRO A2 Enfermero/a A
***0183** NARANJO PEÑATE INMACULADA CONCEPCION A2 Enfermero/a B
***3285** NAVARRO DE PAULA RAQUEL A2 Enfermero/a A
***3527** OJANGUREN LLANES JULIAN A2 Enfermero/a B
****3837* POP ANDREI PAUL A2 Enfermero/a B
***1439** RAMIREZ AREVALO MARITZA A2 Enfermero/a B
***3013** RESTREPO ARBOLEDA GLORIA LUCIA A2 Enfermero/a B
***9335** RODRIGUEZ BARBERO ANGELA A2 Enfermero/a B
***5797** RODRIGUEZ DOMINGUEZ HISSORA A2 Enfermero/a A
***2864** RODRIGUEZ FERNANDEZ AROA DE SANTA BARBARA A2 Enfermero/a B
***2422** RODRIGUEZ RUIZ LIDIA A2 Enfermero/a A
***3406** SANTANA VERA CLAUDIA A2 Enfermero/a A
***2669** VERA GUTIERREZ BELINDA MARIA A2 Enfermero/a B
***9072** VIERA RODRIGUEZ JOSE FEDERICO A2 Fisioterapeuta B

LETRA CAUSA

A 
B Se ha reconocido el encuadramiento por sentencia judicial en el procedimiento ordinario excepcional 2018.
C Personal de Gestión y Servicio que presentó solicitud en este procedimiento de manera errónea

ANEXO I
Relación definitiva de solicitudes de carrera profesional del personal diplomado sanitario que no reúne los requisitos y/o condiciones 

necesarias para el encuadramiento en ningún nivel/grado superior al que tengan, en su caso, reconocido

No ha completado el tiempo mínimo de ejercicio profesional previo en la categoría correspondiente a la profesión en la que se pretende desarrollar la 
carrera profesional, conforme a los datos que obran en el expediente (Decreto 129/2006, art. 10 c).

No existen profesionales diplomados sanitarios en esta situación

ANEXO II
Relación definitiva de solicitudes desestimadas por no superar la evaluación de 

méritos acreditados

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:
JOSÉ LUIS RODRÍGUEZ CUBAS - GERENTE DE SERVICIOS SANITARIOS Fecha: 28/10/2021 - 13:55:34
Este documento ha sido registrado electrónicamente:
RESOLUCION - Nº: 2869 / 2021 - Tomo: 1 - Libro: 85 - Fecha: 29/10/2021 09:00:05 Fecha: 29/10/2021 - 09:00:05

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser
comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento
electrónico siguiente: 09AZVt9c-U7RsX23u8sBT9ok65-WBwzgN

El presente documento ha sido descargado el 04/11/2021 - 09:24:36

ANEXO I

ANEXO II

             Servicio Canario de la Salud
GERENCIA DE SERVICIOS SANITARIOS
AREA DE SALUD DE FUERTEVENTURA

10

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE GRUPO CATEGORÍA CAUSA
***8293** ALEMAN HERNANDEZ MANUEL JESUS A2 Enfermero/a B
***2836** ASENSIO CARRASCOSA JULIA A2 Matrón/a A
***3249** BRITO SANCHEZ DELIOMA FATIMA A2 Enfermero/a B
***8476** CASAFONT VILA IVET A2 Enfermero/a A
***1454** CORDOBA HERMOSA YANINA SOLEDAD A2 Enfermero/a A
***6283** DE LA TORRE PORTILLO JOAQUIN E Celador C 
***3006** DE LEON MATOSO ALEXIA DEL CARMEN A2 Enfermero/a B
***5733** DIAZ MARCANO MARIA A2 Enfermero/a A
****7288* DOS SANTOS SOUSA MARTINHO JULIA MARIA A2 Enfermero/a A y B
***8860** GARCIA MONTELONGO ARAMITA A2 Enfermero/a B
***2915** MARTIN RODRIGUEZ YLENIA A2 Enfermero/a A
***5844** MARTIN SALAS ALEJANDRO A2 Enfermero/a A
***0183** NARANJO PEÑATE INMACULADA CONCEPCION A2 Enfermero/a B
***3285** NAVARRO DE PAULA RAQUEL A2 Enfermero/a A
***3527** OJANGUREN LLANES JULIAN A2 Enfermero/a B
****3837* POP ANDREI PAUL A2 Enfermero/a B
***1439** RAMIREZ AREVALO MARITZA A2 Enfermero/a B
***3013** RESTREPO ARBOLEDA GLORIA LUCIA A2 Enfermero/a B
***9335** RODRIGUEZ BARBERO ANGELA A2 Enfermero/a B
***5797** RODRIGUEZ DOMINGUEZ HISSORA A2 Enfermero/a A
***2864** RODRIGUEZ FERNANDEZ AROA DE SANTA BARBARA A2 Enfermero/a B
***2422** RODRIGUEZ RUIZ LIDIA A2 Enfermero/a A
***3406** SANTANA VERA CLAUDIA A2 Enfermero/a A
***2669** VERA GUTIERREZ BELINDA MARIA A2 Enfermero/a B
***9072** VIERA RODRIGUEZ JOSE FEDERICO A2 Fisioterapeuta B

LETRA CAUSA

A 
B Se ha reconocido el encuadramiento por sentencia judicial en el procedimiento ordinario excepcional 2018.
C Personal de Gestión y Servicio que presentó solicitud en este procedimiento de manera errónea

ANEXO I
Relación definitiva de solicitudes de carrera profesional del personal diplomado sanitario que no reúne los requisitos y/o condiciones 

necesarias para el encuadramiento en ningún nivel/grado superior al que tengan, en su caso, reconocido

No ha completado el tiempo mínimo de ejercicio profesional previo en la categoría correspondiente a la profesión en la que se pretende desarrollar la 
carrera profesional, conforme a los datos que obran en el expediente (Decreto 129/2006, art. 10 c).

No existen profesionales diplomados sanitarios en esta situación

ANEXO II
Relación definitiva de solicitudes desestimadas por no superar la evaluación de 

méritos acreditados

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:
JOSÉ LUIS RODRÍGUEZ CUBAS - GERENTE DE SERVICIOS SANITARIOS Fecha: 28/10/2021 - 13:55:34
Este documento ha sido registrado electrónicamente:
RESOLUCION - Nº: 2869 / 2021 - Tomo: 1 - Libro: 85 - Fecha: 29/10/2021 09:00:05 Fecha: 29/10/2021 - 09:00:05

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser
comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento
electrónico siguiente: 09AZVt9c-U7RsX23u8sBT9ok65-WBwzgN

El presente documento ha sido descargado el 04/11/2021 - 09:24:36



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-234-4765

Boletín Oficial de Canarias núm. 234 Lunes 15 de noviembre de 202146809
             Servicio Canario de la Salud

GERENCIA DE SERVICIOS SANITARIOS
AREA DE SALUD DE FUERTEVENTURA

11

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE GRUPO CATEGORÍA GRADO CRÉDITOS EXCEDENTES
***6498** ACEJO FERNANDEZ MARIA DEL CARMEN A2 Enfermero/a 2
***2956** ACOSTA RODRIGUEZ ARIADNA MARIA A2 Matrón/a 2
***9203** ACOSTA RODRIGUEZ MARIA CARMEN A2 Enfermero/a 3
***2545** ALCANTARA SANTANA ACORAIDA A2 Enfermero/a 2 B.4 (0,75)
***0194** ALMOGUERA SUAREZ JAIRO A2 Enfermero/a 3
***3246** ALONSO GORDILLO YARELY A2 Enfermero/a 2
***4468** ALVAREZ BARRIADA DANIEL A2 Enfermero/a 2
***9065** ARAYA DE LEON YASMINA A2 Enfermero/a 2
***6093** ARIAS DIEZ LAURA A2 Enfermero/a 2
***9421** ARMAS ALVARADO ELOISA MARIA A2 Enfermero/a 3
***9072** ARREDONDO MARTINEZ SONIA A2 Enfermero/a 3
***2472** ARTILES MORERA ELENA A2 Enfermero/a 1 B.4 (0,125), B.5 (0,3)
***8916** AYARZAGÜENA MARTINEZ NELDA MABEL A2 Matrón/a 2
***2684** BARRETO DE LEON MARIA BELEN A2 Enfermero/a 2
***2053** BAUTISTA PECELLIN FELICIDAD A2 Enfermero/a 2
***4327** BENITEZ MARCHANTE ROSA MARIA A2 Enfermero/a 3
***9225** BERRIEL FUENTES JOSE LUIS A2 Enfermero/a 3
***8692** BERRIEL HERNANDEZ DOMINGO A2 Fisioterapeuta 4
***9219** BERRIEL VELAZQUEZ NAYRA A2 Enfermero/a 3
***2790** BETANCOR CARDONA ALICIA A2 Enfermero/a 2
***3166** CABRERA BENITEZ TANIA A2 Enfermero/a 2
***8999** CABRERA HERNANDEZ LAURA A2 Enfermero/a 3
***5685** CABRERA GODOY NATALIA A2 Enfermero/a 2
***9058** CABRERA MENDEZ ELENA A2 Enfermero/a 2
***3065** CAMPO NAVARRO CRISTINA A2 Enfermero/a 2
***8703** CAÑOLA MOLINA VICTOR HUGO A2 Enfermero/a 3
***3433** CARBALLO HERNANDEZ AGORA A2 Enfermero/a 1
***9229** CARREÑO PEÑA MARIA AUXILIADORA A2 Enfermero/a 2
***1550** CERRON ANGO EMPERATRIZ ELIANA A2 Enfermero/a 2
***9968** CHACON CORREA TAMARA A2 Enfermero/a 2
***3272** CHOCHO PEÑA MARCELO A2 Enfermero/a 1
***1034** COBO ANULA ANA MARIA A2 Enfermero/a 3
***3578** CONDE ALONSO LAURA A2 Enfermero/a 1 A.1 (5)
***4277** CONTRERAS MELLADO MARIA DEL CARMEN A2 Enfermero/a 3
***7551** CORCOLES DEL VALLE MARIA ISABEL A2 Enfermero/a 2
***5306** CORTIJO DE LA ENCARNACION NICOLAS A2 Enfermero/a 3
***2950** CURBELO VALDIVIA MARIA DOLORES A2 Enfermero/a 2
***2631** DE LA CRUZ HERRERA ARIMA A2 Enfermero/a 2
***8432** DE LEON DARIAS BENITA NIEVES A2 Enfermero/a 3
***3155** DE LEON ESPINEL LAURA A2 Enfermero/a 2
***9225** DE LEON MOSEGUEZ AMADA ELIA A2 Enfermero/a 2
***3053** DE VERA CABRERA SANDRA A2 Enfermero/a 2
***1986** DELGADO FONTES FE A2 Enfermero/a 3
***9549** DIAZ HERNANDEZ AINARA A2 Enfermero/a 1 A.1 (4)
***2621** DIAZ JIMENEZ MARIA DEL PINO A2 Enfermero/a 3
***8892** DIAZ MENDEZ CARMEN MARIA A2 Enfermero/a 2
***2735** DIEZ FRANQUIZ AMALIA A2 Enfermero/a 3
***5610** DUQUE GARCIA ANA MARIA A2 Enfermero/a 4
***2805** ESPINEL DE LEON CARMEN MARIA A2 Enfermero/a 2
***1406** ESQUIVEL GALLARDO PEDRO JOSE A2 Enfermero/a 3   
***8734** FERNANDEZ BENITEZ JUAN LUIS A2 Enfermero/a 3
***3508** FERNANDEZ GOMEZ ENCARNACION A2 Enfermero/a 1 A.1 (4)
***2584** FRAGIEL JIMENEZ JUAN PEDRO A2 Enfermero/a 2
***2842** FRAGIEL SAAVEDRA YESICA A2 Enfermero/a 3
***8968** FRANCES ROGER ANA MARIA A2 Enfermero/a 4
***4812** FRANQUIZ CALERO MARIA TERESA A2 Enfermero/a 4
****9493* FROIDCOEUR CEDRIC A2 Enfermero/a 2
***7568** GARCIA QUINTERO MARIA DE LAS NIEVES A2 Enfermero/a 3
***3215** GARIJO URRESTILLA EVA MARIA A2 Fisioterapeuta 4
***9387** GARRIDO AGUILERA FRANCISCO JOSE A2 Enfermero/a 2
***9132** GONZALEZ GORDILLO TOMAS EUGENIO A2 Enfermero/a 3
***7658** GONZALEZ SANCHEZ RUBEN A2 Enfermero/a 3
***3167** GUERRA RUIZ GUACIMARA A2 Enfermero/a 2
***8454** HENRIQUEZ SANTANA BELINDA DEL CARMEN A2 Enfermero/a 3
***1093** HERNANDEZ RODRIGUEZ NEREIDA A2 Enfermero/a 1
***1628** HERNANDEZ RODRIGUEZ SARA A2 Enfermero/a 1 B.4 (0,15)
***1542** HERNANDEZ TORRES LUIS MIGUEL A2 Enfermero/a 2
***3278** HERRERA FRANKE JESSICA A2 Enfermero/a 2
***1026 HERRERA HERNANDEZ ELENA A2 Enfermero/a 3
***0076** JAEN YELAMOS VICTOR A2 Enfermero/a 2
***3206** JORGE MIRANDA MARIA CELESTE A2 Enfermero/a 2
***1396** LOPEZ DE LEON ALICIA A2 Enfermero/a 1 A.1 (4) , B.4 (7,3)

ANEXO III
Relación definitiva de solicitudes estimadas

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:
JOSÉ LUIS RODRÍGUEZ CUBAS - GERENTE DE SERVICIOS SANITARIOS Fecha: 28/10/2021 - 13:55:34
Este documento ha sido registrado electrónicamente:
RESOLUCION - Nº: 2869 / 2021 - Tomo: 1 - Libro: 85 - Fecha: 29/10/2021 09:00:05 Fecha: 29/10/2021 - 09:00:05

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser
comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento
electrónico siguiente: 09AZVt9c-U7RsX23u8sBT9ok65-WBwzgN

El presente documento ha sido descargado el 04/11/2021 - 09:24:36

ANEXO III



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-234-4765

Boletín Oficial de Canarias núm. 234 Lunes 15 de noviembre de 202146810
             Servicio Canario de la Salud

GERENCIA DE SERVICIOS SANITARIOS
AREA DE SALUD DE FUERTEVENTURA

12

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE GRUPO CATEGORÍA GRADO CRÉDITOS EXCEDENTES
***7346** MANRESA PALACIO DORALQUIS A2 Enfermero/a 2
***9181** MARRERO ACOSTA JESUS MANUEL A2 Enfermero/a 2
***0940** MARTIN APARICIO BEATRIZ A2 Enfermero/a 2
***6877** MARTIN FUENTES FELIPE IGNACIO A2 Enfermero/a 3
***3003** MARTIN JUNGE MARIA A2 Enfermero/a 1
***4703** MARTIN MERA DANIEL A2 Enfermero/a 3
***8237** MARTIN UMPIERREZ MARIA VIANNEY A2 Enfermero/a 2
***8102** MATEOS FERNANDEZ ALVARO A2 Enfermero/a 2
***4412** MEDEROS PEREZ FELIX A2 Enfermero/a 2
***2762** MEDINA GONZALEZ MARIA DEL MAR A2 Enfermero/a 2 *
***8571** MIRANDA SANCHEZ MARIA DEL MAR A2 Matrón/a 4
***1200** MOLEDO RIVERO MERCEDES A2 Enfermero/a 2 B.5 (3,9)
***2956** MONTESDEOCA FRANCHY CARLOS A2 Enfermero/a 3
***6933** MORAD PEREZ OLGA BEATRIZ A2 Enfermero/a 3
***8111** MORALES BENITO MIRIAM A2 Enfermero/a 3
***6434** MORALES MORALES ARIANA A2 Enfermero/a 2
***5042** MORENO HERRERA- PICAZO MARIA DEL CARMEN A2 Enfermero/a 4
***9670** MORENO LLAMAS MARIA YURENA A2 Enfermero/a 1
***3774** MORENO SOSA JESUS ADAL A2 Enfermero/a 1
***9020** MORERA HERNANDEZ OGADENIA A2 Enfermero/a 2 *
***6808** MORO PINTO RUFINO A2 Enfermero/a 4
***2670** MUÑOZ GARCIA VANESSA A2 Enfermero/a 2 *
***3058** NAVARRO CHOCHO CHAMAIDA A2 Enfermero/a 2
***2605** NAVARRO UMPIERREZ CLAUDIA DEL ROSARIO A2 Fisioterapeuta 2
***6126** NAVARRO VELAZQUEZ YLIANA MILAGROSA A2 Enfermero/a 2
***7473** NOVAL MARTÍNEZ ISABEL MARIA A2 Enfermero/a 3
***5627** NSUE OTONG SABINIANO A2 Enfermero/a 2
***5173** OBLANCA GARCIA JAVIER A2 Enfermero/a 2
***2761** OJEDA GARCIA ESCARLATA A2 Enfermero/a 2
***1258** OROZ GARAYALDE EVA A2 Enfermero/a 2
***1754** ORTEGA SIMON MARIA DEL PILAR A2 Enfermero/a 3
***3544** PADILLA LASSO ZARASAI A2 Enfermero/a 2 B.5 (3)
***4471** PAJARO ALTAMIRANO SILVIA A2 Enfermero/a 2
***9087** PASCUAL MARTINEZ ESTER A2 Enfermero/a 1
***8931** PEÑA JIMENEZ LIDIA ESTHER A2 Enfermero/a 4
***8539** PEÑA RODRIGUEZ MARIA ROSARIO A2 Enfermero/a 3
***2965** PEÑA RODRIGUEZ MIRIAN A2 Enfermero/a 1 A.1(5)
***8834** PEREIRA SANCHEZ LIA A2 Fisioterapeuta 4
***8963** PEREZ BUIZAN FRANCISCA A2 Enfermero/a 4
***8100** PEREZ LOPEZ ANDREA A2 Enfermero/a 1 A.1(4)
***5670** PEREZ PEDREGAL LAURA A2 Enfermero/a 3
***3352** PEREZ REYES NOEMI A2 Enfermero/a 2
***2616** PEREZ SAAVEDRA MARIA YENEYRE A2 Enfermero/a 3
***9192** PEREZ SANTANA MARTA MARIA A2 Enfermero/a 3
***9067** QUESADA GONZALEZ NAUZET A2 Enfermero/a 3
***3638** QUESADA SANTANA DARA MARIA A2 Enfermero/a 1
***1142** RAMIREZ BARBOSA MARIA DEL CARMEN A2 Enfermero/a 2
***0001** RAMOS OJEDA CELIA MARIA A2 Enfermero/a 2 A.1(4), B.4(0,6), B.5(0,3)
***2034** RAMOS SARMENTO SILVIA MARGARIDA A2 Enfermero/a 2
***9208** REIJAS GONZALEZ PATRICIA A2 Enfermero/a 3
***3055** RODRIGUEZ GORDILLO SAULO A2 Enfermero/a 2
***6956** RODRIGUEZ MORALES ISABEL A2 Enfermero/a 2
***1700** RUIZ JIMENEZ MARIA JOSEFA A2 Enfermero/a 1
***2972** SAAVEDRA KORBEL LAURA VANESA A2 Enfermero/a 2
***8891** SANCHEZ MARRERO EVA DEL PILAR A2 Enfermero/a 3
***2956** SANTANA ASCENSION VIRGINIA A2 Enfermero/a 2
***2596** SANTANA GARCIA MARIA VANESSA A2 Fisioterapeuta 2
***4363** SANTANA SANCHEZ YAIZA A2 Enfermero/a 2
***1750** SANTANA SANTANA CARMEN ROSA A2 Enfermero/a 2
***6943** SANZ REQUENA MARIA SOLEDAD A2 Enfermero/a 3
***1785** SERANTES FERNANDEZ MIRIAN A2 Matrón/a 1
***9025** SIÑERIZ MIJE IVAN A2 Enfermero/a 2
***9250** SOSA ALMEIDA IDAIRA A2 Enfermero/a 2
***1844** TACORONTE ORTEGA MARIA ELISABET A2 Enfermero/a 1
****5049* TISCHLER CARLOTA ELISA A2 Enfermero/a 2
***9037** TORRADO RODRIGUEZ MARIA DOLORES A2 Matrón/a 3 *
***2855** TORRES MESA ELISABETH MARTINA A2 Enfermero/a 3
***7742** TROYA HERRERA AIDA A2 Enfermero/a 1 A.1(5), B.4(0,15), B.5(1,5)
***0791** TRUJILLO BARRENECHEA MARIA JESUS A2 Enfermero/a 2
***7925** VEGA HERRERA CESAREA ESTHER A2 Enfermero/a 3
***9078** VERA ALONSO MARIA JOSE A2 Enfermero/a 2
***3032** VERA FERNANDEZ YANIRA A2 Enfermero/a 2
***8955** VERA GONZALEZ LOURDES DE LA PEÑA A2 Enfermero/a 3
***4190** VICARIO CALVO AITOR A2 Enfermero/a 3
***0549** VILLAR GARCIA ANA MARIA A2 Enfermero/a 3

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:
JOSÉ LUIS RODRÍGUEZ CUBAS - GERENTE DE SERVICIOS SANITARIOS Fecha: 28/10/2021 - 13:55:34
Este documento ha sido registrado electrónicamente:
RESOLUCION - Nº: 2869 / 2021 - Tomo: 1 - Libro: 85 - Fecha: 29/10/2021 09:00:05 Fecha: 29/10/2021 - 09:00:05

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser
comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento
electrónico siguiente: 09AZVt9c-U7RsX23u8sBT9ok65-WBwzgN

El presente documento ha sido descargado el 04/11/2021 - 09:24:36



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-234-4765

Boletín Oficial de Canarias núm. 234 Lunes 15 de noviembre de 202146811

             Servicio Canario de la Salud
GERENCIA DE SERVICIOS SANITARIOS
AREA DE SALUD DE FUERTEVENTURA

13

* Personal que no encuadra en el nivel solicitado, sino en alguno inferior. Su baremo se detalla a continuación:

Apellidos y Nombre: Medina González, María del Mar

Tiempo de servicio 18 años, 6 meses, 16 días

Nivel o grado al que puede obtar: 2-3
A1. Conocimientos 0
A2. Competencias 10
A3. Formación Continuada 0
Total Capacitación profesional 10
B1. Objetivos 60
B.2 Interrelación con los ususarios 5
B.3. Trabajo en equipo 3,5
B4. Docencia 0
B5. Investigación 0
B6. Implicación en la Gestión Clínica 10
Total  Actividad Profesional 78,5

Apellidos y Nombre: Morera Hernández, Ogadenia

Tiempo de servicio 22 años, 2 meses, 13 días

Nivel o grado al que puede obtar: 2-3
A1. Conocimientos 0
A2. Competencias 10
A3. Formación Continuada 0
Total Capacitación profesional 10
B1. Objetivos 60
B.2 Interrelación con los ususarios 5
B.3. Trabajo en equipo 5
B4. Docencia 0
B5. Investigación 0
B6. Implicación en la Gestión Clínica 10
Total  Actividad Profesional 80

Apellidos y Nombre: Muñoz García, Vanessa
Tiempo de servicio 15 años, 9 meses (sólo computa SNS)

Nivel o grado al que puede obtar: 2-3
A1. Conocimientos 0
A2. Competencias 10
A3. Formación Continuada 20
Total Capacitación profesional 30
B1. Objetivos 60
B.2 Interrelación con los ususarios 5
B.3. Trabajo en equipo 5
B4. Docencia 0,5
B5. Investigación 0
B6. Implicación en la Gestión Clínica 10
Total  Actividad Profesional 80,5

Apellidos y Nombre: Torrado Rodríguez, María Dolores

Tiempo de servicio 21 años, 6 meses, 2 días

Nivel o grado al que puede obtar: 3
A1. Conocimientos 0
A2. Competencias 10
A3. Formación Continuada 20
Total Capacitación profesional 30
B1. Objetivos 60
B.2 Interrelación con los ususarios 4,5
B.3. Trabajo en equipo 2
B4. Docencia 0
B5. Investigación 0
B6. Implicación en la Gestión Clínica 7
Total  Actividad Profesional 73,5

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:
JOSÉ LUIS RODRÍGUEZ CUBAS - GERENTE DE SERVICIOS SANITARIOS Fecha: 28/10/2021 - 13:55:34
Este documento ha sido registrado electrónicamente:
RESOLUCION - Nº: 2869 / 2021 - Tomo: 1 - Libro: 85 - Fecha: 29/10/2021 09:00:05 Fecha: 29/10/2021 - 09:00:05

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser
comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento
electrónico siguiente: 09AZVt9c-U7RsX23u8sBT9ok65-WBwzgN

El presente documento ha sido descargado el 04/11/2021 - 09:24:36



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-234-4765

Boletín Oficial de Canarias núm. 234 Lunes 15 de noviembre de 202146812

             Servicio Canario de la Salud
GERENCIA DE SERVICIOS SANITARIOS
AREA DE SALUD DE FUERTEVENTURA

14

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE GRUPO CATEGORÍA
***9915** QUESADA JIMENEZ JUAN ANTONIO A2 Enfermero/a

ANEXO IV
Relación de la solicitud del Personal Diplomado Sanitario inadmitido, ante la falta de 

competencia por parte de la Gerencia de Servicios Sanitarios de Fuerteventura para resolver por 
pertenecer a otro Servicio de Salud

A 4 de septiembre de 2020, no obstenta la condición de personal Diplomado Sanitario adscrito al 
Servicio Canario de la Salud, siendo fijo en otro Servicio de Salud, perteneciente a otra 
Comunidad Autónoma (art. 10 a) del Decreto 129/2006, de 26 de septiembre)

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:
JOSÉ LUIS RODRÍGUEZ CUBAS - GERENTE DE SERVICIOS SANITARIOS Fecha: 28/10/2021 - 13:55:34
Este documento ha sido registrado electrónicamente:
RESOLUCION - Nº: 2869 / 2021 - Tomo: 1 - Libro: 85 - Fecha: 29/10/2021 09:00:05 Fecha: 29/10/2021 - 09:00:05

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser
comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento
electrónico siguiente: 09AZVt9c-U7RsX23u8sBT9ok65-WBwzgN

El presente documento ha sido descargado el 04/11/2021 - 09:24:36

ANEXO IV


